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نبوی-حالا با سپری شدن 3.5 سال از اعلام 
خلافت خودخوانــده داعش با عنوان شــاخه 
»خوراسان« در شــرق افغانســتان، تروریست 
های صادراتی گرد هم آمده اند تا لکه ســیاه را 
در افغانستان گسترش دهند. هر چند دولت 
افغانســتان ترجیح داده اولویت را بــر نابودی 
دشــمن نو پا  نســبت به دشــمن دیرپای خود، 
طالبان قرار دهد، اما هنــوز راه به جایی نبرده 
اســت. حملات آن ها طــی دو روز گذشــته در 
شهر جلال آباد استان شرقی »ننگرهار« که 23 
کشته و 15 زخمی بر جا گذاشت، آخرین تلاش 
این گروه تروریستی بود. حملات خونبار داعش 
پــس از آن انجام شــد کــه در روزهای گذشــته 
نیروهای بین المللی مستقر در افغانستان اعلام 
کردند در یک عملیات مشــترک بــا نیروهای 
افغان پایتخت خودخوانــده خلافت داعش را 
در این کشــور نابود کرده اند. حالا با گسترش 
حملات داعش و لزوم برخورد جدی با تروریست 
ها این سوال پیش آمده که آن ها در افغانستان 
چه می کننــد؟ و برای نابــودی آن هــا چه باید 
کرد؟داعش پاکستان در ســال 2014 بنیان 
نهاده شــد و بعد از مطرح شدن نظریه تشکیل 
ولایت خوراســان به افغانســتان نیز نفوذ پیدا 
کرد. حضــور داعش در افغانســتان بــه ژانویه 
2015 باز می گردد که 10 تن از فرماندهان 
طالبــان پاکســتان و افغانســتان در یک فیلم 
ویدئویی 16 دقیقه ای کــه در اینترنت پخش 
شــد، با ابوبکــر البغــدادی، ســرکرده داعش، 
بیعت کردند. ایــن اولین باری بــود که داعش 

رســما در خارج از جهان عرب گسترش پیدا 
می کــرد.  فردی کــه در ایــن فیلــم ویدئویی 
به نمایندگــی از ســران طالبان )پاکســتان( 
با البغــدادی اعــلام بیعت کــرد، شــهیدا... 
شــهید، ســخنگوی پیشــین جنبش طالبان 
پاکســتان بود. در ایــن فیلم کــه در مرزهای 
افغانســتان و پاکســتان ضبــط شــده بــود 
شــهیدا... شــهید در کنــار اعضــای بلندپایه 
پیشین جنبش طالبان پاکستان بیعت خود را 
در پی استقرار داعش در افغانستان و تشکیل 
»ولایت خوراســان« اعلام کــرد. از میان این 
افراد برخی از مسئولان شناخته شده سابق 
جنبش طالبان پاکســتان از جمله سید خان 
اوراکزای و گل زمان که اواخر ســال 2013 
برای تصدی ریاست جنبش طالبان پاکستان 
تلاش کردند، حضور داشتند. داعش در نیمه 
اول ســال 2015  و ابتــدای حضورشــان در 
افغانستان، موفق شد کنترل مناطق بزرگی 
از ســرزمین های شــرق ولایت ننگرهار را در 
دســت بگیرد. این منطقــه عملا بــه دو دلیل 
عمده بــه مرکز داعــش در این کشــور تبدیل 
شــد: یکی بــه دلیــل نزدیکی اش بــه مناطق 
قبیله نشــین پاکســتان )فتا(، خانــه رهبران 
اصلی خوراســان داعــش و دیگری بــه دلیل 

حضور برخی از افــرادی که ماننــد داعش از 
قرائت سلفی وهابی پیروی می کنند. داعش 
همچنیــن در تلاش بــرای پیدا کــردن جای 
پایی در شمال افغانستان بود که بتواند آن جا 
را به آسیای میانه، چچن و پیکارجویان اویغور 
چینــی متصل کنــد. اما ایــن گــروه عمدتا از 
جنوب و شرق افغانستان توسط طالبان افغان 
و عملیات نظامی انجام شده توسط نیروهای 

افغان و ناتو بیرون رانده شده است.

جمعیت داعش در افغانستان	 
با ســهل انگاری حکومــت افغانســتان، ضعف 
دولــت حاکم و نبود قــدرت امنیتی تروریســت 
ها توانستند رشــدی آرام داشته باشند و اکنون 
چراغ خطر در پی قدرت گیری تروریست های 
داعش بــه صــدا در آمــده اســت. ژنــرال »جان 
نیکلسون«، فرمانده ارشد نیروهای آمریکا و ناتو 
در افغانستان، پیشتر گفته بود که بین 1000 تا 
1500 جنگجوی داعش در افغانستان حضور 
دارند. او گفته بود که تعداد این نیروها توســط 
عملیات نظامی انجام شده علیه آن ها در طول 
ســال گذشــته از 3000 نفری که تخمین زده 
می شد، کاسته شــده و به نصف آن عدد رسیده 
اســت. به گزارش بی بی ســی، او اعــلام کرده 

بود کــه حــدود ۷0 درصد ایــن جنگجویــان از 
گروه طالبان پاکستانی هستند و برخی از آن ها 
بعد از آغــاز عملیات ارتش پاکســتان در منطقه 
قبیله نشین وزیرستان شمالی در سال 2014 
به افغانستان آمده اند. اما نیروهای امنیتی افغان 
تاکید می کنند که ۸0 درصد این تروریست ها 
پاکستانی هستند. بقیه اعضای داعش، بخشی 
از جنبش اسلامی ازبکستان، یک گروه متمرکز 
بر کشــورهای آســیای میانــه و اعضای ســابق 
طالبان افغان و عضوهای تازه هستند. به گزارش 
اسپوتنیک، بر خلاف ژنرال آمریکایی، »واسیلی 
نبنزیا«، نماینده دایمی روسیه در سازمان ملل به 
تازگی اعلام کرد که 10 هزار تروریست داعش 

در 9 ولایت افغانستان فعالیت دارند.

زنگ خطری برای آسیای میانه	 
داعــش در افغانســتان، در پی از دســت دادن 
قلمروهایش با تقلید از همتــای خاورمیانه ای  
خود متوســل به تاکتیک هــای چریکی مانند 
حملات انتحاری، قتل های هدفمند و استفاده 
از بمب های کنارجاده ای شــده اســت. علاوه 
بر ایــن، هزاران تروریســت از 9 کشــور جنوب 
آسیا و آســیای میانه از افغانستان، بنگلادش، 
هنــد، قزاقســتان، قرقیزســتان، پاکســتان، 

تاجیکستان، ترکمنســتان و ازبکستان برای 
مبارزه در صــف داعش به ســوریه و عراق رفته 
بودند. تروریست هایی که سرخورده از جنگ 
عــراق و ســوریه حــالا به ســرزمین هــای خود 
بازگشته اند یا به افغانســتان منتقل شده اند و 
در حال ادامه آن در خاک این کشــور هستند. 
طی دو ســال گذشــته، کشیده شــدن عرصه 
نبرد و فعالیت گروه های تروریستی به مناطق 
شــمالی افغانســتان در مرزهــای مشــترک با 
کشورهای آسیای میانه و استان سین کیانگ 
چیــن، دولت روســیه و جمهوری های ســابق 
اتحاد شــوروی را نگران کرده اســت. حال آن 
که برخــی معتقدند کــه داعش و آمریــکا و ناتو 
می توانند در یک جهت، منافع مشترکی بیابند 
و به تدریــج در امتــداد مرزهای افغانســتان با 
آســیای مرکــزی و ایالت ســین کیانــگ چین 
مستقر و وارد حوزه امنیتی روسیه و چین شوند. 
همچنین در  غرب افغانستان نظیر فراه و نیمروز 
و هرات در موقعیت مشابهی ایران را هم در نظر 
داشته باشند. یکی از دلایلی که روسیه به طرف 
طالبان گرایش پیدا کرده اســت، اســتفاده از 
ظرفیت ها و تضاد منافع طالبان و داعش است 
که جنگ بر سر قدرت و نفوذ بین آن ها را در بلند 
مدت اجتنــاب ناپذیر می ســازد. توطئه غرب، 
همان معضلی بود که به جلسه دیروز مقامات 
اطلاعاتی چین، روســیه و کشــورهای منطقه 
در اسلام آباد انجامید. جلســه ای برای یافتن 
راه حل هایی با هدف مقابله با تهدید داعش در 

افغانستان برگزار شد. 
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 سیر، عامل اختلاف ملکه انگلیس 
و عروس جدیدش 

...اظهار نظر روز
عطوان: 

سرآغاز بازگشت به سوریه 

یکــی از دوســتان خانوادگــی مــن کــه پزشــکی ســوری از 
خانواده ای متوسط است، در انگلیس به دنیا آمده و مدرک 
دانشــگاهی اش را از آن جا گرفته اســت برای ما عکس ها و 
فیلم هایی از ســوریه فرستاد که شــامل تصاویری از مراسم 
ازدواجش است که داماد و خانواده اش از آمریکا به این کشور 
آمده بودند و همچنین دیگر اقوامشان از منطقه خلیج فارس 
و کشــورهای عربــی در این مراســم حضو داشتند.مراســم 
عروسی در دمشق برگزار شــد، نه در لندن یا بیروت یا حتی 
هیوستون )آمریکا( زیرا همان طور که به من گفتند داماد و 
عــروس و خانواده های آن ها همگی اصرار داشــتند که این 
مناسبت را در سرزمین خود که همان سوریه است، برگزار 
کنند که بیشــتر بخش های آن امن شده اســت و همچنین 
می خواستند نخستین کســانی باشــند که پس از جنگ به 
این ســرزمین برگشــته و در آن اقامت می کننــد هرچند به 
شکل موقت.این گونه وضعیتی برای خانواده های حلبی و 
حمصی که به حکم همسایگی یا شرایط کار و اقامت با آن ها 
آشنا شدیم تکرار شده اســت و آن ها بازگشت به سوریه را به 
شکل منظم آغاز کرده اند تا از خانه های خود بازدید و امکان 
تعمیر یا ساخت دوباره آ ن ها را برای بازگشت نهایی یا موقت 
بررسی کنند. همان طور که یکی از بزرگان این خانواده ها به 
من گفت هیچ چیزی ارزشمندتر از سرزمین سوریه نیست.
این مقدمه را درحالی می نویسم که گزارش های منتشر شده 
توســط خبرگزاری های جهانی مانند رویتــرز و خبرگزاری 
فرانسه می گویند هزاران آواره سوری بازگشت به خانه های 
خود در شهر»درعا« را پس از توقف درگیری ها درآن به شکل 
کامل شــروع کرده اند چرا کــه در نتیجه رســیدن به توافق، 
توقف درگیری میان ارتش ســوریه و گروه های مســلح آغاز 
شــده اســت. درگیری میان ارتش و گروه های مسلح منجر 
به آوارگی نزدیک به 320 هزارغیرنظامی ازاین اســتان به 
سمت مرزهای بســته شده با اردن و فلســطین اشغالی شد 
و همه درخواست ها و فشارهای بین المللی برای بازکردن 
این مرزها شکست خورد.سرلشکر»عباس ابراهیم« مدیرکل 
امنیت عمومی لبنان، اعلام کرد که هزاران آواره سوری در 
لبنان بازگشت به کشــور خود را به شکل داوطلبانه و پس از 
برقراری امنیت در بیشتر شهرها و روستاهای سوریه به ویژه 
منطقه »الغوطه« که بیشــتر آ ن ها در جســت وجوی امنیت 
برای خود و کودکان شــان از آن آواره شــدند، آغــاز کردند.
ده ها هزار فرد مسلح سوری که در صفوف گروه های مسلح 
مخالف بودند وارد طرح های آشــتی با دولت شده و مشکل 
خود را با دولت حل کردند و سلاح های خود را تحویل دادند. 
این در حالی اســت که برخی دیگر از آن ها کوچ را به همراه 
خانواده های خود با استفاده از اتوبوس های سبز به مناطقی 
که بستر امن برای خود می دانند مانند »ادلب« ترجیح دادند 
و به خواسته خود نیز رسیدند.همه توافق نامه های آتش بس 
تقریباً با میانجی گری روســیه و اســتقبال رســمی سوریه و 
نقش بســیار محدود یا به عبارتی دیگر ســمبلیک ســازمان 
ملل صــورت گرفت و کشــورهای حاشــیه خلیج فــارس که 
از گروه های مســلح حمایت کرده و آن ها را تســلیح کردند 
حتی یک دلار به آوارگان یا افراد مســلحی که مشــکل خود 
را با دولت حــل کردند، ندادند این در حالی اســت که ده ها 
میلیــارد دلار برای آمــوزش و تســلیح و تحریک شــان برای 
جنگ و ویرانی ســوریه هزینه کردند؛ حالا همین کشــورها 
روی خــود را به ســمتی دیگر کردنــد یا وارد جنــگ دیگری 
)یمن( شدند. پنج میلیون آواره سوری اکنون در کشورهای 
همجوار هســتند ، 3.5 میلیون نفر دیگر در ترکیه و بقیه در 
لبنان و اردن حضور دارند. این در حالی است که کشورهای 
ثروتمند عرب درهای خود را به رویشــان بستند و حتی یک 
اردوگاه برای پناه دادن به آن ها ایجاد نکردند و کسانی که 
به این کشــورهای ثروتمند پناه بردند بیشتر تاجر و میلیونر 
بودند و تسهیلات نه برای آن ها بلکه برای پول های به غارت 
رفته یا قاچاق شده از کشورشان و به منظور سرمایه گذاری 
در این کشــور و تزریق میلیاردها دلار بیشــتر به خزانه های 
در اصل پر این کشــورها ارائه شــد. براســاس پژوهشی که 
مرکز کارنگی انجام داده است بخش بزرگی از پناهندگان 
سوری چشم به بازگشت به ســوریه دارند زیرا بیشتر این ها 
با انواع و اقســام تبعیــض مواجــه شــدند و نمی خواهند که 
کــودکان آن ها هویت فرهنگی عربی و اســلامی خــود را از 
دســت دهند و انتظار دموکراســی ، تمدن ، آزادی و عدالت 
دارند. بازپس گیری درعا و جنوب سوریه توسط ارتش عربی 
ســوریه پس از بازپس گیری حلب و دیرالزوروغوطه شــرقی 
و بیشتر شــهرها و روســتاهای دیگر نقطه تحول محوری در 
جنگ سوریه است و یکی از بارزترین عناوین شکست طرح ها 
برای تجزیه و تغییر هویت ملی عربی ســوریه است که پشت 
آن ایالات متحــده آمریــکا و هم پیمانانش در غــرب و برخی 
کشــورهای عربی اســت. نکته قابــل توجه این اســت که بر 
اساس گزارش های بی طرفانه دولت مرکزی سوریه به همه 
توافق نامه های آشتی احترام گذاشــت و کسانی را که وارد 
این آشتی ها شده و سلاح خود را به زمین گذاشته و زیر چتر 
کشور به عنوان شهروند درستکار برگشتند، دستگیر نکرد 
و انتظار می رود که این روحیه آشتی ادامه یابد و تعمیق پیدا 
کند. سوریه باید تبدیل به بستری گرم برای همه فرزندانش 
در چارچوب تســامح و برابــری و ورود بــه فراینــد آبادانی و 
بازســازی و ایجاد دولت مدنی مــدرن شــود. از درعا جرقه 
اعتراض های خواستار اصلاحات مشروع زده شد و از آن جا 
امید به سپیده دم جدید و آشتی ملی فراگیر و روند بازسازی 
سیاسی و اقتصادی و اجتماعی آغاز می شود؛ روندی که در 
آستانه آغاز شدن است اگر نگوییم در عمل آغاز شده است. 

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

مرگ " رویای آمریکایی " 

منشــی دادگاه : به احترام دادگاه قیام کنید .تمامی شــرکت 
کنندگان در دادگاه از روی صندلی ها بلند می شوند جز متهم 
. قاضی خطاب به متهم : خود را معرفی کنید .  متهم گریه می 
کند . وکیل مدافع ، توپ پلاستیکی را به دست متهم می دهد 
. صدای گریه متهم فروکش می کند . قاضی از متهم می پرسد 
آیا به روند رســیدگی به پرونده اعتراض دارد ؟ متهم مشــغول 
شیر خوردن اســت . قاضی حکم را قرائت می کند : متهم به " 
بازگشت داوطلبانه " به کشور پدری ، هندوراس ، محکوم شده 
اســت . متهم به خواب رفته است . این سکانســی از یک فیلم 
سینمایی نیســت . این اتفاقی است که در آســتانه شروع دهه 
سوم قرن بیست و یکم در دادگاهی در ایالت آریزونا در جنوب 
ایالات متحده آمریکا رخ داده است که کودکی یک ساله را به نام 
" خوان " محاکمه می کند . با حکم قاضی که خود به " شرمساری 
" خویش از محاکمه کودک یک ساله اذعان کرده است ، فقط " 
خوان " محکوم نمی شود . با این رای،  " رویای آمریکایی " می 
میرد در جایی که دونالــد ترامپ ، رئیس جمهــوری آمریکا به 
صراحت می گوید : » من یک راه حــل دارم . به مردم بگویید به 
طور غیرقانونی وارد کشورمان نشوند.« آمریکای کنونی برای 

جویندگان زندگی بهتر به مکانی خطرناک بدل شده است.

...اندیشکده روز
آمریکا کشوری خطرناک برای زنان 

اندیشــکده راهبردی تبیین نوشــت:در یک نظرســنجی از 
سوی بنیاد »تامســون رویترز« که ســوالات »خطرناک بودن 
کشورها برای زنان« از 550 کارشناس مسائل زنان پرسیده 
شــده نتیجه از این قرار اســت که در میان 193 کشــور عضو 
ســازمان ملل هند به دلیل گزارش های متعدد آزار جنســی 
در راس فهرست، افغانستان و ســوریه بعد از آن و آمریکا جزو 
10 کشور اول خطرناک برای زنان است.آمریکا در پاسخ به 
سوال کشوری که از لحاظ »خطر حملات جنسی« خطرناک 
تر است رتبه سوم را به خود اختصاص داده است و در این مورد 
200 زن شاغل در نهادهای امنیتی آمریکا نیز پاییز گذشته با 
انتشار یک نامه سرگشاده اعلام کردند که در محیط کار خود 
مورد آزار جنسی قرار گرفته اند یا حداقل زنی را می شناسند 
که تجربه آزار جنسی داشته است. در این نامه آمده بود: »آزار 
جنسی فقط مشکل هالیوود، سیلیکون ولی، اتاق های خبر یا 
کنگره نیست؛ بلکه این مسئله در همه جا مشاهده می شود.« 

...خبر متفاوت
گزارش بی بی سی از "زن بارگی" ترامپ 

در آستانه سفر رئیس جمهور آمریکا به انگلیس شبکه تلویزیونی 
بی بی سی برنامه  ویژه ای با تمرکز بر تعاملات ترامپ با زنان در 
دهه ۸0 و 90 میلادی با عنوان "ترامپ: آیا این رئیس جمهور 
یک زن باره اســت؟" پخش کــرد. این گــزارش 30 دقیقه ای 
که دوشنبه شــب روی آنتن رفت، بخشی از سری برنامه های 
تحقیقی بی بی ســی با عنــوان "بی بی ســی پانوراما" اســت. 
این گزارش احتمالا در آستانه ســفر 12 ژوئن دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا به انگلیس جنجال به پا می کند.پایگاه 
وایس نیوز گــزارش داد، یک زن به نام باربــارا پایلینگ به این 
شــبکه گفت، در اواخر دهه ۸0 میلادی وقتی ترامپ در دهه 
40 زندگی خود قرار داشت با او در یک مهمانی در نیویورک 
ملاقات داشته است و وقتی به ترامپ گفته است که 1۷ سال 
دارد، ترامپ گفته اســت: نــه خیلی پیر، نه خیلــی جوان!زن 
دیگری به نام هــدر بردن، از خاطراتــش در دهه 90 میلادی 
از حضور در یک مهمانی می گوید؛ جایــی که ترامپ هم جزو 
معدود مردان حاضر بود و نزدیک به 50 زن هم دعوت بودند. 
او گفت که حس یک تکه گوشت را در آن مهمانی داشته است.
بی بی سی که اعتبار دولتی دریافت می کند، همچنین با مردی 
که هویت او فاش نشد، مصاحبه داشت. این فرد گاها در همان 
مراسم  که ترامپ هم بوده، حاضر بوده است. او این تاجر وقت 
آمریکایی را یک "لاشخور" توصیف کرد و گفت ترامپ با تکبر 
درباره زنانی که با او تعامل داشــتند، نزد دوســتانش ســخن 
می گفت. او گفت: ترامپ در عمل مثل یک لاشخور بود.کاخ 
ســفید هنوز به گزارش تحقیقی بی بی ســی واکنشی نشان 
نداده است. ترامپ در دوره رقابت ریاست جمهوری 2016 از 
سوی ده ها زن به اتهامات جنسی متهم شد. زنان متعددی او را 
به آزار و اذیت جنسی بدون رضایت یا بیان سخنان غیر اخلاقی 
متهم کردند که مربوط به چندین سال قبل از آن بود. ترامپ 
و کاخ سفید پیشــتر تمامی این اتهامات را رد کردند.گزارش 
کامل بی بی ســی در خــارج از انگلیــس در دســترس به طور 
آنلاین نیست. با این حال تعدادی از نشریات خبری انگلیسی 
از جمله سان، میرر و دیلی میل گزارشی  درباره اتهامات ضد 
ترامپ مبنی بر بیان ســخنان ســخیف جنســی یا رفتارهای 
زننده او منتشر کردند. سایر رسانه ها از جمله گاردین، تلگراف 
و تایمز گزارش بی بی سی را پوشش خبری ندادند.این گزارش 
بی بی سی در شرایطی منتشر شد که ترامپ امروزهمزمان با 
ورود به انگلیس انتظار تجمع اعتراضی گســترده ای را دارد. 
صادق خان، شهردار لندن هم که از منتقدان سرسخت ترامپ 
اســت، با درخواســت معترضان بــرای آوردن بالــون "ترامپ 
کوچولو" به اعتراضات و هوا کردن آن بر فراز پارلمان حین سفر 

رئیس جمهوری آمریکا موافقت کرد.

وخامت اوضاع جسمانی شیخ »زکزکی« در زندان های نیجریه 

»ابب یونس ابوبکر« نویسنده و روزنامه نگار نیجریه ای اعلام 
کرد که سلامت جســمانی رهبر جنبش اسلامی نیجریه در 
معرض خطر قرار دارد.یونس ابوبکر خواســتار آزادی هر چه 
سریع تر شیخ زکزکی شــد و گفت: شــرایط جسمانی رهبر 
جریان اسلامی نیجریه در حالی رو به وخامت می رود که تنها 
دو روز به بازگشت او به دادگاه باقی مانده تا با اتهامات جعلی 
وارده از ســوی دولت نیجریه مواجه شــود.به گزارش شبکه 
الغدیر، او افزود: دو روز مانده به محاکمه شیخ زکزکی، مقامات 
نیجریه، اتهامات دروغینی علیه وی مطــرح کردند که توجه 
ناظران و حقوقدانان داخل و خارج نیجریه را به خود جلب کرد.
از سوی دیگر، »ابراهیم موسی« سخنگوی جنبش اسلامی 

می گوید که شــیخ نیاز به مراقبــت فوری پزشــکی دارد تا بار 
دیگر به سکته مغزی دچار نشود. شیخ زکزکی زمستان سال 
گذشته به شدت بیمار و به گفته دخترش دچار سکته مغزی 
شده بود.با وجود این، هیچ یک از مقامات نیجریه ای، دلیلی بر 
ادامه بازداشت و تلاش برای محاکمه وی پس ازصدور دستور 
آزادی اش توسط دادگاه نداشتند.نظامیان ارتش نیجریه در 
آذر ماه ســال 94 در یورشی وحشیانه به محل سکونت شیخ 
»ابراهیم زکزکی« ، دو هزار نفر را شهید و هزاران نفر دیگر را 
زخمی و شیخ و همسرش را نیز دســتگیر کردند و از آن زمان 
به بعد، مناطق مختلف نیجریه صحنه اعتراضات مردمی در 

حمایت از شیخ  و محکومیت ارتش این کشور بوده است.

در حالی که جنجال ها درباره دخالت روسیه 
در انتخابــات ریاســت جمهــوری 2016 و 
ارتبــاط تیــم کارزار انتخاباتــی دونالد ترامپ 
با روس هــا ادامــه دارد، اولین مشــاور امنیت 
دردادگاه  بــاره  همیــن  در  ترامــپ  ملــی 
حاضرشــد.»مایکل فلیــن« در آغــاز ریاســت 
جمهــوری »دونالــد ترامــپ« تنهــا 24 روز در 
مقام مشاور امنیت ملی خدمت کرد و سپس از 
این مقام کنار رفت. کاخ سفید دلیل استعفای 
فلیــن را ایــن طــور توضیــح داد کــه او درباره 
تماس های خود با مقامات روســیه واقعیت را 
به معاون اول رئیس جمهور آمریکا نگفت. این 
سپهبد بازنشســته و رئیس سازمان اطلاعات 
نظامی 2012 تا 2014 آمریکا، برای اولین 

بار در جلسه دادگاه به منظور رسیدگی به اتهام 
دروغگویی به اف.بی.آی درباره تماس هایش 
با سفیر روسیه در واشنگتن حاضر شد.فلین 
فوریه 201۷ به دلیل جنجال ها و حاشیه های 
ایجــاد شــده در همین زمینــه از ســمت خود 
کناره گیری کرد.با گذشــت چند مــاه پس از 
کناره گیری او، دادســتان ویژه تحقیق درباره 
پرونده دخالــت روســیه در انتخابات 2016 
آمریــکا و ارتبــاط اعضــای کارزار انتخاباتــی 
دونالد ترامپ با مسکو، علیه فلین اعلام جرم 
کرد.مشاور امنیت ملی پیشین ترامپ به جرم 
خود مبنی بر دروغگویی درباره تماس هایش 
با »سرگئی کیزلیاک« ســفیر سابق روسیه در 
آمریکا، در زمان مبــارزات انتخاباتی اعتراف 

کرد و به تیم »رابرت مولر« دادستان و بازپرس 
ویژه، قول همکاری داد.در آن زمان، مشــاور 
حقوقــی کاخ ســفید در واکنــش بــه اعتراف 
فلین اعلام کرد که اتهام وی به غیر از خودش، 
فرد دیگری را درگیر نمی کند اما رســانه های 
آمریکایی از آن زمان تاکنــون گمانه زنی های 
زیادی درباره تبعات این اعتراف  برای ریاست 
جمهــوری ترامــپ مطــرح کرده اند.»رابــرت 
کلنر« وکیل فلین با تاکید بــر این که موکلش 
آماده شــنیدن و پذیرش محکومیــت از طرف 
دادگاه است، تاخیر پیش آمده در صدور حکم 
را متوجه تیم »رابرت مولر« بازپرس ویژه  کرد.
او خطاب به »اِمِت ســولیوان« قاضــی دادگاه 
گفت: »دولت به ما رجوع کرد و گفت که آن ها 
مشــتاق به پیش بردن پرونده نیستند. ژنرال 
فلین با توجه به توافق همــکاری )با تیم مولر( 
آماده پذیرش حکــم محکومیت اســت. واقعا 
این موضوع بستگی به دولت دارد. ژنرال فلین 
می خواهــد این فصــل از زندگــی او)با صدور 

حکــم محکومیتــش( به پایــان برســد«.طبق 
گزارش رســانه های آمریکایی، دو دادســتان 
به نمایندگــی از تیــم مولــر در دادگاه حضور 
داشــتند اما در جلســه  دادگاه کــه 15 دقیقه 
طــول کشــید، تقریبــا هیــچ چیــزی نگفتند.
جلســه دادگاه نیزبدون نتیجــه خاصی پایان 
یافت و قاضی سولیوان از فلین و همچنین تیم 
دادستانی خواست 23 آگوســت به او درباره 
آخریــن وضعیــت پرونــده گــزارش دهند.به 
نوشــته پولیتیکو اکنون به نظر می رسد اواخر 
اکتبر، نزدیک ترین زمانی است که در آن حکم 
محکومیت فلین قرائت شــود.پس از پذیرش 
اتهام دروغگویی از سوی مایکل فلین، برخی 
رسانه ها گزارش دادند که انتظار می رود وی 
به پنج ســال زندان محکوم شــود.باید منتظر 
ماند و دیــد توافــق او با رابــرت مولــر بازپرس 
ویژه وزارت دادگســتری در ارتباط با دخالت 
روســیه در انتخابات 2016 آمریکا تا چه حد 
در حکم محکومیت او تاثیرگــذار خواهد بود.

گروه بین الملل- به نظر می رسد جای دوستان 
ودشــمنان ترامپ با یکدیگر تغییرکرده است. 
رئیس جمهور آمریکا پشت میز صبحانه  با سران 
ناتو، ضمــن انتقــاد از برخی کشــورهای عضو 
این ســازمان به دلیل بی توجهی بــه پرداخت 
هزینه های ناتو، آلمان را »اســیر روسیه«خواند 
و تاکید کرد که دیــدارش با پوتیــن راحت تر از 
نشستن سراین میز صبحانه است. ماجرا از آن 
جا شروع شد که در ابتدا، »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو به عنوان میزبان، اظهاراتی درباره 
مزایای یک ناتوی قدرتمند برای اروپا و آمریکا 
مطرح کــرد. او گفــت: »یــک ناتــوی قدرتمند 
هم برای اروپــا خوب اســت و هم بــرای ایالات 
متحده. ناتو به آمریکا در نمایش و اعمال قدرت 
در مناطق مختلف از خاورمیانه تا آفریقا کمک 
می کند«. در حالی که دبیر کل ناتو در واکنش 
به گزارش های منتشر شده در رسانه ها مبنی 
بر اختــلاف میان آمریــکا و اعضــای ناتو تلاش 
داشــت مدام از اتحــاد دو طــرف صحبت کند، 
ترامپ با طرح انتقادات تنــد از این ائتلاف، آن 
هم در برابر دوربین ها، استولتنبرگ را بهت زده 
کرد.رئیس جمهور آمریکا بلافاصله بعد از این 
سخنان گفت: »باید بگویم که این واقعا ناراحت 
کننده است که آلمان توافق بزرگ گازی و نفتی 
با روســیه می بندد؛ همان روســیه ای که شــما 
)ناتو( قرار اســت در برابر آن دفاع کنید و آلمان 
میلیاردها میلیــارد دلار به روســیه می پردازد. 
ما در حال حفاظت از آلمان، فرانسه و همه این 
کشورها هستیم و تعداد زیادی از این کشورها 
برای انتقال خطوط انرژی توافق می کنند و در 
آن میلیاردها دلار به روسیه می پردازند. فرض 
بر این بوده که ما از شما در برابر روسیه حفاظت 
کنیم اما آن ها میلیاردها دلار به روسیه می دهند 
و بــه نظر من این مناســب نیســت و صدراعظم 
پیشین آلمان، رئیس شرکت خط لوله ای است 
که گاز )روســیه را به آلمــان( منتقل می کند«.
اشــاره ترامپ به "گرهارد شــرودر" است که به 
سمت ریاست هیئت مدیره شرکت »راس نفت« 
روسیه برگزیده شده است.ترامپ ادامه داد: »در 
نهایت، ۷0 درصد از کشور آلمان با گاز طبیعی 
تحت کنترل روســیه قرار می گیرد. شما به من 
بگویید آیا این مناسب است که من از زمان آغاز 
به کارم درباره این موضوع گله کنم؟ نباید اجازه 
چنین کاری داده می شد اما آلمان کاملا تحت 

کنترل روســیه قرار دارد چرا که آن ها بین 60 
تا ۷0 درصد انرژی خود را از روسیه و خط لوله 
جدید وارد می کنند. شما به من بگویید که آیا این 
کار درستی اســت؟ به نظر من این کار، درست 
نیست و برای ناتو هم بد است« خط لوله 1200 
کیلومتری گاز "نورد استریم 2" گاز روسیه را از 
طریق دریای بالتیک به اروپای مرکزی و غربی 
منتقل خواهد کــرد. در ماه هــای اخیر ترامپ 
بارها واردات گاز از روسیه از طریق دریای شمال 
و پروژه خط لوله گاز "نورد استریم 2" را به شدت 
مورد انتقاد قرار داده است. دولت آمریکا، اروپا 
را بازار مهمی بــرای گاز خــود می داند.ترامپ 
افزود: »همچنین، آلمان فقط کمی بیشــتر از 
یک درصــد )از تولید ناخالص داخلــی را برای 
هزینه هــای نظامــی ناتو( می پــردازد امــا رقم 
واقعی هزینه های آمریــکا بیــش از 4 درصد از 
تولید ناخالص داخلی یک اقتصاد بسیار بزرگ 
تر است. فکر می کنم این هم موضوع نامناسبی 
اســت. ببینید ما داریم از آلمان، فرانسه و همه 
حفاظت می کنیــم و پول بســیاری داریم برای 
این کار می پردازیم و این مسئله دهه هاست که 
دارد انجام می شــود. این موضوع توسط دیگر 

روســای جمهور آمریکا هم مطرح شد اما آن ها 
هیچ کاری بــرای حــل آن نکردند امــا من باید 
این موضوع را مطرح کنم چــرا که خیلی برای 
مردم آمریکا و مالیات دهندگان ما غیر منصفانه 
اســت.«در حالی که به نظر می رســید نه فقط 
هیئت ناتو، بلکه حتی »جان کلی« رئیس دفتر 
ترامپ و »کی بیلی هاچیســن« نماینده آمریکا 
در ناتو هــم از اظهــارات ترامپ جــا خورده اند، 
رئیس جمهور آمریکا ادامه داد: »از نظر من این 
کشورها باید به سرعت قدم جلو بگذارند. آلمان 
یک کشور ثروتمند است و آن ها )اکنون(درباره 
افزایــش خیلی محــدود هزینه هــای نظامی و 
دفاعی تا سال 2030 صحبت می کنند اما آن ها 
می توانند فورا از همین فردا هزینه های دفاعی 
و نظامی را افزایش دهند و مشکلی در این باره 
ندارند. به نظرم این برای آمریکا، غیرمنصفانه 
است. ما باید کاری بکنیم چرا که ما نمی توانیم 
این وضع را تحمل کنیم«.رئیس جمهور آمریکا 
باز هم باتکرار اظهارنظرش درباره وابســتگی 
انرژی آلمان به روســیه و پرداختــن میلیاردها 
دلار به مســکو گفت: »آلمان اسیر روسیه است 
چرا که آن ها تولید زغال سنگ شان و همچنین 

انرژی اتمی را رها کردند و به نفت و گاز روسیه 
رو آوردنــد. به نظر من این چیزی اســت که ناتو 
باید به آن نگاه کند. شــما و من قبــول داریم که 
این موضوع نامناسب است البته من نمی دانم 
شــما چــه کاری می توانیــد در این بــاره بکنید 
امــا قطعا منطقــی به نظر نمی رســد کــه آن ها 
میلیاردها دلار به روسیه بپردازند و ما از آن ها در 
برابر روسیه دفاع کنیم«.دبیرکل ناتو پس از این 
اظهارات ترامپ گفت که »نقطه قوت متحدان 
ناتــو در این اســت که بــه رغم اختــلاف نظرها 
دربــاره برخی موضوعــات از قبیــل گاز و نفت، 
ما همیشــه قادر بوده ایم که حــول ارزش های 
کلیدی و ریشــه ای ناتو متحد و یکپارچه شده و 
از همدیگر دفاع کنیم چرا که ما متوجه هستیم 
که ما دسته جمعی قوی تر از این هستیم که در 
خانه تنها باشیم«.ترامپ با پریدن در حرف های 
استولتنبرگ گفت: »چطور ما با هم می توانیم 
قدرتمندتر باشیم وقتی یک کشور انرژی خود 
را از کســی وارد می کنــد که شــما بایــد از او در 
برابر آن دفاع کنید؟«.دبیرکل ناتو جواب داد: 
»چون ما می دانیم که برای پرداختن به موضوع 
روســیه، در صورت اتحاد و متحــد بودنمان، ما 

قوی تر خواهیــم بود«.رئیس جمهور آمریکا باز 
هم حرف های اســتولتنبرگ را قطــع کرد و در 
مخالفت با اظهاراتش گفت: »نه شــما روســیه 
را ثروتمندتــر و غنی تر  و  با ایــن کار آن را قوی تر 
می کنید«.در این هنــگام، مقام های حاضر در 
صبحانه کاری، از روزنامه نــگاران و دوربین ها 
خواســتند که نشســت ترامپ و دبیرکل ناتو را 
ترک کنند. نشستی که بی شک یکی از پرتنش 
ترین نشست های این ســازمان نظامی غربی 
بود.شاید ترامپ این را می دانسته چرا که قبل از 
ترک واشنگتن به مقصد بروکسل به خبرنگاران 
گفته بــود دیدار بــا پوتین راحــت تر از دیــدار از 
انگلیس و ســران ناتو اســت.به گزارش دویچه 
وله، پس از حملات تند وبی سابقه ترامپ، آنگلا 
مرکل، صدراعظم آلمان نیز یادآور شد که بخش 
عمده ای از زندگی خود را در آلمان شرقی تحت 
تســلط روســیه گذرانده و امروزه آلمان متحد 

"خود سرنوشت خود را در دست دارد."

رئیس شورای اروپا: »آمریکای عزیز، قدر 	 
متحدانت را بدان، که زیاد هم نیستند«

حالا روابط دو سوی اقیانوس اطلس تحت تاثیر 
اختلافات گســترده بر سر مســائل مختلف از 
جمله پرداخت هزینه های ناتو، توافق هســته 
ای برجام و نیز آغاز جنــگ تجاری آمریکا علیه 
اروپا و واکنش متقابل اروپایــی ها در قبال آن، 
قرار گرفته اســت. ســران اروپایــی از یکجانبه 
گرایی و اقدامات خودمحورانه ترامپ به شدت 
خشمگین هســتند و ادامه این وضع را برنمی 
تابنــد. دونالد توســک رئیس شــورای اروپا در 
مراسم امضای یک توافق جدید همکاری میان 
اتحادیه اروپا و ناتو گفــت: »می خواهم خطاب 
به رئیس جمهور ترامپ که مدت های طولانی 
اســت تقریبــا هــر روزه از اروپا انتقــاد می کند 
پیامی بدهم. آمریکا متحد بهتری از اروپا ندارد 
و نخواهد داشــت. بودجــه ای که اروپــا به امور 
دفاعی اختصاص می دهد بیشــتر از روســیه و 
معادل بودجه دفاعــی چین اســت. آمریکای 
عزیز، قدر متحدان خــود را بدان. حقیقت این 
اســت که متحدان زیــادی نــداری.«در مقابل 
ترامپ با رد اظهارات رئیس شورای اروپا مدعی 
شــد که آمریــکا متحــدان بســیاری دارد. این 
حملات لفظی بی سابقه، نشان دهنده شدت 

تنش ها میان واشنگتن و بروکسل است.

نمای روز

بوریس جانسون که با استعفایش یکی از عمیق ترین بحران های دولت 
ترزا می را بــه وجــود آورده در اقدامی جالب توجه بــرای گرفتن عکس 
استعفا از خودش جلوی دوربین رفت. در این عکس جانسون در حالی که 
متفکرانه به افق نگاه می کند پشت میزی در اقامتگاه رسمی اش در لندن 
به همراه نامه استعفایش نشسته است. او در این نامه از بابت آن چه که 
"مرگ رویای برگزیت" خوانده ابراز تاسف کرده است.این بسیار نامعمول 
اســت که در انگلیس وزرای ارشــد دولت با نامه استعفای شان عکس 
بگیرند و عکس بوریس جانسون باعث انتقادهای شدید از جانب برخی 
مخالفان برگزیت شده اســت. دیروز نیز با اســتعفای دو نفر از معاونان 
حزب نخست وزیر انگلیس، دومینوی اعتراض به »ترزا می« تشدید شد.

اظهارات تند ترامپ متحدان آمریکا را بهت زده کرد 

جنجال در صبحانه کاری ناتو 
ترامپ: دیدار با پوتین راحت تر از دیدار از انگلیس و سران ناتو است 

مشاور امنیت ملی سابق ترامپ دادگاهی شد 

5 سال حبس در انتظار فلین 

داعش در افغانستان چه می کند؟ 

دراندیشه خلافت سازی


